[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
20.12.2012 №  21-256
г. Саратов
(О внесении изменения в решение Саратовской городской Думы от 17.05.2012 № 14-168 «Об изъятии, в том числе путем выкупа, земельных участков и иных объектов недвижимости для муниципальных нужд для размещения автомобильной дороги местного значения по улице Большой Затонской протяженностью 2,2 км, от улицы Соколовой до устья оврага Маханный»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2003 N 262 «Об утверждении Правил возмещения собственникам земельных участков, землепользователям, землевладельцам и арендаторам земельных участков убытков, причиненных изъятием или временным занятием земельных участков, ограничением прав собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков либо ухудшением качества земель в результате деятельности других лиц», решениями Саратовской городской Думы от 28.02.2008 № 25-240 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Город Саратов», от 29.04.2008 № 27-280 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Саратов», постановлением администрации муниципального образования «Город Саратов» от 20.04.2012 №  701 «Об утверждении проекта планировки территории на линейный объект: автодорога по улице Большой Затонской протяженностью 2,2 км, от улицы Соколовой до устья оврага Маханный, ограниченной акваторией Волгоградского водохранилища и прилегающей к улице территорией в Волжском районе города Саратова, с проектом межевания в его составе»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 17.05.2012             № 14-168 «Об изъятии, в том числе путем выкупа, земельных участков и иных объектов недвижимости для муниципальных нужд для размещения автомобильной дороги местного значения по улице Большой Затонской протяженностью 2,2 км, от улицы Соколовой до устья оврага Маханный» изменение, изложив Приложение к решению в новой редакции (прилагается).

2. Администрации муниципального образования «Город Саратов» провести предусмотренные законодательством мероприятия по изъятию, в том числе путем выкупа, земельных участков и иных объектов недвижимости для муниципальных нужд, в том числе регистрацию настоящего решения в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации, после официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                            О.В. Грищенко
Приложение

к решению Саратовской

городской Думы
от 20.12.2012 № 21-256
Приложение

к решению Саратовской

городской Думы

от 17.05.2012 № 14-168
1. Перечень земельных участков, подлежащих изъятию,

 в том числе путем выкупа, для муниципальных нужд

(1 -я очередь)

	 №

№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь участка

(кв. м)
	Адресный ориентир

	1.
	64:48:010157:68
	10042
	г. Саратов, ул. Большая Затонская, б/н

	2.
	64:48:000000:5
	3818
	г. Саратов, ул. Большая Затонская, б/н

	3.
	64:48:000000:70
	2651
	г. Саратов, пос. Затон, б/н

	4.
	64:48:010406:6
	5158
	г. Саратов, пос. Затон, б/н

2. Перечень объектов недвижимости, подлежащих изъятию,

в том числе путем выкупа, для муниципальных нужд

(1 -я очередь)

	 №

№ п/п
	Объекты недвижимости
	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь участка

(кв. м)
	Адресный ориентир

	1.
	Незавершенный строительством комплекс объектов недвижимости - зона отдыха и летнее кафе
	64:48:010157:30
	4065
	г. Саратов, ул. Большая Затонская, б/н

	2.
	Нежилое одноэтажное здание (АА1) площадью 101,6 кв. м с навесом (н) площадью 292,3 кв. м
	64:48:010157:68
	10042
	г. Саратов, ул. Большая Затонская, б/н

	3.
	Нежилое здание, 1-этажное, общей площадью 42,8 кв. м
	64:48:000000:5

	3818
	г. Саратов, ул. Большая Затонская, д. 98

	4.
	Нежилое здание, 2 (в том числе мансардный этаж) - этажное, общей площадью 69,2 кв. м
	64:48:000000:70
	2651
	г. Саратов, пос. Затон, б/н

	5.
	1.Незавершенное строительством здание, степень готовности 53 % , назначение: нежилое, 1+мансарда-этажное, общей площадью 106,4  кв. м, лит. А,
2. Сооружение - ограждение, назначение: нежилое, протяженностью 96,56 пог. м,
3. Водоотводное сооружение, назначение: нежилое, протяженностью 36 пог. м
	64:48:010406:6
64:48:010406:6
64:48:010406:6

	5158
5158
5158
	г. Саратов, пос. Затон, б/н
г. Саратов, пос. Затон, б/н
г. Саратов, пос. Затон, б/н

_1418107356